
Protokół nr 60/2014 (Komisja Ochrony Środowiska)
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 30.01.2014r.

Posiedzenia odbyło się w hali sportowej. 
Obradom przewodniczyła Anna Malesza – Bajno – Przewodnicząca Rady Gminy.

Udział wzięli:
– członkowie Komisji Ochrony Środowiska ( nieobecny A.Górecki)
– członkowie Komisji Oświaty – w pełnym składzie
– członkowie Komisji Gospodarczej – w pełnym składzie
– członkowie Komisji Rewizyjnej – w pełnym składzie

Obecnych 14 radnych
oraz:

– Dariusz Bielecki – Wójt Gminy
– Mariusz Łempicki -z -ca Wójta
– Kamila Gronczewska – Skarbnik Gminy
– Wanda Karabin – Wydział Nieruchomości
– Magda Swoch – Goździkowska – Kier. Wydz.Nieruchomości
– Piotr Mychliński – Wydział Inwestycji
– Wanda Mucha – Kierownik OPS
– przedstawiciele lokalnej prasy
– Artur Bonas – mieszkaniec Pomiechówka

Porządek posiedzenia:
1. Omówienie  projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na objęcie  terenów o łącznej 

powierzchni  179.0073ha  położonych  na  terenie  Gminy  Pomiechówek,  granicami 
Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

2. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia cen biletów komunikacji lokalnej.
3. Omówienie projektów uchwał w sprawie:

1) wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania” na lata 2014 – 2020.
2) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014 – 2020.
3)  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania  nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 
2020.
4) upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku do załatwiania 
indywidualnych  spraw  z  zakresu  administracji  publicznej  dotyczących  zryczałtowanego 
dodatku energetycznego.

4. Sprawy różne.

Ad.1
Magda Swoch  –  Goździkowska  omówiła  projekt  uchwały  dotyczący WMSSE.  W związku  z 
przeprowadzoną weryfikacją wniosku o objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej  terenów  z  Gminy  Pomiechówek  przez  przedstawicieli  Spółki,  stwierdzono  że 
niektóre  działki  ze  względu  na  swoje  położenie  i  przeznaczenie  w  miejscowym  planie 
zagospodarowania  przestrzennego  mogą  zostać  nieuwzględnione  przez  Ministra  Gospodarki. 
Zasugerowano także wyłączenie części działek przeznaczonych w planie miejscowym pod drogi. 
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W związku z tym teren objęty granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
zmniejszył  się  z  uwagi  na  wyłączenie  kilku  działek.  Łączna  powierzchnia  terenów  objętych 
granicami Strefy wynosi 179.0073ha.

Ad.2
Piotr Mychliński  –  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie  ustalenia  cen  biletów komunikacji 
lokalnej. 

Radny Jan Krzyczkowski  zapytał,  czy na  odcinku Pomiechówek –  Wójtostwo można będzie 
przedłużyć trasę do Dębego do ronda o 1km, ponieważ dużo młodzieży szkolnej jeździ do Szkoły w 
Dębem.
Mariusz Łempicki – z-ca Wójta poinformował, że zgodnie z ustawą przetarg może być ogłoszony 
tylko w granicach administracyjnych Gminy Pomiechówek. Natomiast można postawić warunek 
zobowiązujący wykonawcę do świadczenia usług od Nowego Dworu Mazowieckiego do Dębego. 
Są zapisy, które to określają. Gmina ponosi koszty za komunikację na swoim terenie.
Radny Marcin Gągolewski – postawił wniosek, aby przystanek był w dębem koło szkoły. Zapytał 
też nt. tras tej komunikacji.
Mariusz Łempicki – z-ca Wójta poinformował, że planowane są cztery trasy:

1) Pomiechówek – Błędowo – Wola Błędowska – Błędówko – Śniadówko – Pomiechówek.
2) Nowy Dwór Mazowiecki – Dębe przez Czarnowo, Kikoły, Orzechowo Stare i Nowe.
3) Pomiechówek – Wymysły przez Stanisławowo, Bronisławkę
4) Pomiechówek – Goławice

Radny Andrzej Lenart uważał, że zapis w załączniku Nr 2 do uchwały, w którym przedstawiono 
wykaz osób uprawnionych do bezpłatnej komunikacji jest mało precyzyjny. Miał zastrzeżenia do 
zapisu  „lub  innego  dokumentu”.  O  jakie  dokładnie  dokumenty  chodzi,  wnioskował  o  jasne 
sprecyzowanie tego.
Zdaniem Wójta – Dariusza Bieleckiego zapis jest dobry, gdyż są sytuacje, że dana osoba może nie 
posiadać przy sobie dokumentu stwierdzającego jej uprawnienia do bezpłatnego przejazdu. Wtedy 
może  posłużyć  się  innym  dokumentem,  np.  zaświadczenia  ze  szkoły,  decyzji  o  przyznaniu 
emerytury,  renty  itp.  Chodzi  o  takie  dokumenty,  które  będą  potwierdzały  uprawnienia  do 
bezpłatnego korzystania z komunikacji.

Po przedyskutowaniu  tego tematu  –  zapadły ustalenia,  że  w czasie  przerwy zapis  ten  zostanie 
przeanalizowany i doprecyzowany.

Radny Błażej Brański  uważał, że należy również rozważyć kwestię przejazdu dla osób, które są 
mieszkańcami gminy, ale nie posiadają tu stałego zameldowania.

Dariusz Bielecki – Wójt Gminy podsumował informacje o komunikacji. Powiedział, że planuje się 
obsługę  tej  komunikacji  3  busami,  które  będą  w  jednym  kolorze  o  jasnej  tonacji  z  napisem 
komunikacja lokalna, z wizualizacją herbu Gminy. Nie będzie można  stosować nazwy własnej 
wykonawcy.  W busach będzie dostęp do internetu,  możliwe zamieszczanie ogłoszeń gminnych, 
reklam. Będą  też monitory, na których można przekazywać informacje w czasie podróży. Nie będą 
to  pojazdy starsze  niż  z  2003r.  Przewiduje  się  ok.7  kursów dziennie  przez  7  dni  w tygodniu, 
również w niedzielę, z dostosowaniem do potrzeb mieszkańców, szczególnie dojazd do centrum, 
czy do Kościoła.  W godzinach rannych pierwsze kursy będą już przed godziną 6:00,  aby była 
możliwość  dojazdu  do  pociągu  i  ostatnie  około  godziny  19:00.  Głównym  założeniem  jest 
dostosowanie  komunikacji  do  potrzeb  mieszkańców.  Cena  za  bilet  normalny będzie  1  zł,  bilet 
miesięczny w obrębie jednej linii 20 zł, na wszystkich trasach 30 zł. Upoważnieni do bezpłatnych 
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przejazdów: dzieci i młodzież ucząca się, studenci, emeryci, renciści. Lista ta jest otwarta. Jeżeli 
będą nowe propozycje, zostaną rozważone.
Planowane jest  utworzenie  przystanków na żądanie (  około  50 takich  miejsc na całej  trasie)  z 
rozkładem jazdy, które będą ustalone w miarę potrzeb. Busy będą jechały przez  miejscowości, a 
nie  przez  drogę  krajową.  Komunikacja  będzie  połączona  z  Nowym  Dworem  Mazowieckim. 
Uwzględniono także dowóz młodzieży do szkoły w Dębem. Przetarg zostanie ogłoszony na okres 2 
lat  i  3  miesięcy  do  czerwca  2016r.  do  wysokości  kwoty  unijnej.   Uruchomienie  komunikacji 
planowane jest w marcu.
Radny Waldemar Cegłowski zaznaczył, że Gmina to nie tylko jedna parafia, ale część wsi należy 
do Parafii  Cieksyn.  Wcześniejszą praktyką PKS było,  że niedzielne kursy były przedłużane do 
Cieksyna.   W tej  chwili  autobusy OPKS tam nie  kursują.  W związku z tym radny wystąpił  z 
propozycją  przedłużenia  dwóch  kursów  w  niedzielę  do  Cieksyna,  tak  żeby  mieszkańcy  mogli 
dojechać i wrócić z Kościoła tymi busami.
Wójt zapewnił, że postara się to uwzględnić. Wszystkie wnioski, które wpłyną jeszcze raz zostaną 
przeanalizowane.
Radny Marcin Gągolewski zapytał w jakich godzinach będą kursy.
Wójt wyjaśnił, że pierwsze kursy będą w godzinach 6-8 rano. Do godziny 8:00 przewidywane są 
dwa połączenia, tak aby uczniowie do szkoły i mieszkańcy do pracy mogli dojechać. Następne w 
godzinach południowych, bez zbyt dużych przerw i zwiększona liczba kursów w godzinach 13-19, 
w czasie powrotów ze szkoły i z pracy.
Artur Bonas zapytał, czy jest możliwość dostosowania tych kursów do pociągów w Modlinie.
Wójt – nie przewidujemy tej możliwości, gdyż założeniem jest skomunikowanie Gminy z centrum. 
Dowożenie do stacji w Modlinie nie jest zasadnym rozwiązaniem.
Adam  Stawicki  –  redaktor  Gazety  Nowodworskiej  zapytał,  czy  przewidywana  jest  jakaś 
poczekalnia.
Wójt  odpowiedział,  że  od  dłuższego  czasu  Gmina  stara  się  stworzyć  możliwości  przyszłego 
dworca, ale na dzień dzisiejszy PKP takich zamierzeń nie ma. Bardziej możliwe rozwiązanie, to 
postawienie jakichś wiat przez Gminę.
Radny Andrzej Lenart zapytał, jaka kwota jest przeznaczona w tym roku na ten cel i ile będzie na 
przyszły rok.
Wójt – 300 tys.zł na ten rok. Na 2014r. będzie to zależne od przetargu.

W dalszej  części  posiedzenia  Wójt – Dariusz Bielecki  zaproponował omówienie dodatkowych 
uchwał. Z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o te uchwały wystąpi na sesji.

Pierwsza z nich dotyczyła ustalenia wysokości opłat i zasad korzystania z lodowiska gminnego.

Radny Andrzej Lenart zwracając się do Przewodniczącej Rady zapytał, co stało na przeszkodzie 
zorganizowania sesji zwyczajnej, skoro od jakiegoś czasu było wiadomo, że odbędzie się sesja. A 
tak wszystko jest  robione „na chybcika”,  czego efektem jest  coraz większa ilość poprawianych 
uchwał, już po ich przyjęciu. Takie podejście do sprawy świadczy o tym, że praca radnych jest „na 
gwizdek”,  na  każde  zawołanie.  Rozumie,  że  sesja  nadzwyczajna  kieruje  się  swoimi  prawami, 
wynikająca  z  sytuacji  nadzwyczajnej,  ale  sprawy,  które  dziś  zostały  przedstawione  mogły  być 
omówione wcześniej na spokojnie i na sesji zwyczajnej.
Przewodnicząca Rady – Anna Malesza-Bajno oświadczyła, że taki wniosek wpłynął od Wójta i 
do tego się ustosunkowała, traktując sprawę jako pilną.
Dzisiaj Wójt wnosi o dodatkowe punkty i radni się do tego ustosunkują. Uważała także za zasadne 
zrobienie komisji przed sesją.
Radny Andrzej  Lenart  uważał,  że  jeżeli  jest  komisja organizowana,  to powinien być czas na 
zadawanie pytań, bo na sesji nadzwyczajnej takiej możliwości nie ma, bo w porządku obrad nie ma 
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spraw różnych.
Przewodnicząca Rady dodała, że można zgłosić wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt – 
sprawy różne, pod warunkiem, że wnioskodawca sesji wyrazi na to zgodę.

Przystąpiono do omawiania dodatkowych uchwał.

Wanda  Karabin  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  odpłatności  i  zasad  za  korzystanie  z 
lodowiska  gminnego.  Poinformowała,  że  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego realizowany jest projekt „Aktywnie nad Wkrą”, rozwój turystyki w 
Gminie Pomiechówek. 
W  ramach  tego  projektu  w  najbliższych  dniach  będzie  budowane  lodowisko  gminne.  Do 
dokumentów, które są potrzebne do tego projektu brakuje regulaminu korzystania z lodowiska.
W związku z powyższym zaistniała potrzeba uchwalenia tego dokumentu. Korzystanie z lodowiska 
będzie  bezpłatne,  godziny  otwarcia  i  zasady  korzystania  z  lodowiska  zawiera  standardowy 
regulamin korzystania z tego obiektu, załączony do uchwały.
Wójt -Dariusz Bielecki poinformował, że przetarg na budowę lodowiska został już rozstrzygnięty. 
Zamierzeniem jest uruchomienie lodowiska na ferie, stąd ta niezwłoczność w podjęciu tej uchwały.
Radny Andrzej Lenart zapytał, kto odpowiada za lodowisko.
Wanda Karabin odpowiedziała, że właściciel czyli Gmina Pomiechówek i administrator, którego 
wyznacza właściciel.
Radny  Andrzej  Lenart  nie  usatysfakcjonowany  taką  odpowiedzią  zaznaczył,  że  są  to  ważne 
decyzje, bo ich konsekwencją jest budżet następny i przyszłe. Nie są to sprawy na tę chwilę. Musi  
być zakupiony sprzęt, który będzie rozstawiony, potem zdemontowany i gdzieś przechowywany. 
Jest to przedsięwzięcie stanowiące majątek gminy i ktoś musi za to odpowiadać. On jako radny ma 
prawo o to pytać.
Wójt -Dariusz Bielecki wyjaśnił, że jeżeli chodzi o lodowisko jest to również uwzględnione na rok 
2014 w kwocie 600 tys. zł. Chcemy je uruchomić na ferie, na chwilę obecną właścicielem obiektu 
jest  Gmina  Pomiechówek,  prawdopodobne  jest  przekazanie  KZB  w  administrowanie,  ale  jest 
jeszcze czas na podjęcie tej decyzji.
Radny Andrzej Lenart podkreślił, że nie chodzi o to, że jest temu przeciwny, ale nie ma wiedzy w 
tym temacie, dlatego pyta. 

Przystąpiono do omówienia projektów uchwał w sprawie:
– zmiany Uchwały Budżetowej na 2014r,
– zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek, 
– udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowodworskiemu

Wszystkie powyżej wymienione uchwały wiążą się ze sobą.

Wójt – Dariusz Bielecki  wyjaśnił, że wystąpił z propozycją przeanalizowania kwestii udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Nowodworskiemu. W dniu wczorajszym wpłynęło pismo Starosty 
Nowodworskiego  –  Krzysztofa  Kapusty,  który  zwrócił  się  do  samorządu  pomiechowskiego  o 
udzielenie pomocy finansowej do inwestycji – budowy drogi powiatowej na odcinku od Kosewka 
do Błędowa.  Inwestycja  rozpoczynałaby się od miejsca w którym została  zakończona w latach 
poprzednich, czyli na granicy miejscowości Kosewko-Szczypiorno do Błędowa, mniej więcej 1 km 
za mostem. Powiat Nowodworski będzie się ubiegać o dofinansowanie tej  inwestycji z rezerwy 
subwencji ogólnej w wysokości 2 mln zł. Całość zadania wyniesie 4 mln zł. Stąd prośba Starosty do 
samorządu pomiechowskiego o udzielenie pomocy w realizacji tej inwestycji. Propozycja jest, aby 
była to  kwota 100.000,00 zł.  Ta pomoc jest  bardzo istotna,  gdyż po wielu latach możliwa jest 
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bardzo  duża  inwestycja.  Została  już  przygotowana  dokumentacja  projektowa  na  tę  inwestycję, 
gdzie zakłada się przebudowę drogi wraz ze ścieżkami rowerowymi i ciągami pieszymi. Jest to 
jedna z ważniejszych dróg na terenie całego Powiatu Nowodworskiego. W 2014r. zakres inwestycji 
obejmowałby przebudowę  samej  jezdni  z  krawężnikami,  a  w  latach  następnych  po  dokonaniu 
wykupów  gruntów,  inwestycja  ta  zostałaby  rozszerzona  o  budowę  ścieżek  rowerowych  i 
chodników. Ta duża kwota 4 mln zł spowodowałaby, że na dość długim odcinku droga ta zostałaby 
przebudowana, w szczególności że jest to odcinek w najgorszym stanie technicznym.
Radny Andrzej Lenart zapytał, o jaką kwotę wnioskował Starosta.
Wójt  wyjaśnił, że kwota ta była uzgadniana z Radnymi Powiatowymi i Zarządem Powiatu. Jest 
ona zbieżna z tymi ustaleniami.

Skarbnik  Gminy  –  Kamila  Gronczewska  poinformowała,  że  środki  na  tę  drogę  zostaną 
zabezpieczone wolnymi środkami, czyli rozliczeniu z roku 2013 w kwocie 120.000,00 zł.
Z tego względu wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej i w ślad za tym zmiany Wieloletniej  
Prognozy Finansowej.

W dalszej części Wanda Mucha – Kierownik OPS omówiła cztery uchwały.
Trzy z nich dotyczą dożywiania dzieci.
Pierwsza  uchwała  w  sprawie  uchwalenia  wieloletniego  programu  osłonowego  w  zakresie 
dożywiania „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.
Wyjaśniła,  że  od  2005  roku  priorytetem Gminy,  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  jest  dożywianie 
dzieci. Było to realizowane w oparciu ustawy – pomoc państwa w zakresie dożywiania z 2005r. Ta 
ustawa w grudniu 2013r.  została  bez kontynuacji.  Dzieci  były dożywiane w oparciu o kryteria 
ustawy o pomocy społecznej i powyżej, czyli 150%. W tej chwili, że otrzymać środki od Wojewody 
na realizację tego programu, potrzebne jest podjęcie takich uchwał.
Pierwsza – program w zakresie dożywiania na lata 2014-2020, z wystąpieniem co roku o środki do 
Wojewody.
Ponadto  Kierownik  OPS  poinformowała,  że  w  2013r.  było  181  uczniów  objętych  pomocą 
dożywiania,  z  tego  w  granicach  20%  było  powyżej  kryterium,  ale  były  to  niewielkie  kwoty 
przekraczające to kryterium ustawowe. W uchwale o programie osłonowym, ważny jest jeszcze 
zapis  dotyczący  tego,  że  w  sytuacjach  kryzysowych  –  Dyrektor  Szkoły  może  wystąpić  o 
bezdecyzyjne dożywianie uczniów. Do tej pory w tamtym roku była jedna taka sytuacja.

Druga uchwała – omówiona przez  Kierownika OPS – Wandę Mucha  dotyczyła podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie posiłku dla 
dzieci, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. Chodzi o uchwalenie bezpłatnego 
korzystania z posiłków w oparciu o kryterium dochodowe do 150% - jest to 684 zł netto na osobę w 
rodzinie i 813 zł netto na osobę samotną.

Trzecia  uchwała  dotyczy  odstąpienia  zwrotu  wydatków  w  zakresie  dożywiania  w  związku  z 
Wieloletnim Programem Wspierania Finansowego Gminy w zakresie dożywiania.

Czwarta uchwała dotyczy upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania 
indywidualnych  spraw  z  zakresu  administracji  publicznej  dot.  zryczałtowanego  dodatku 
energetycznego.  Weszła  w  życie  ustawa  –  prawo  energetyczne,  po  stronie  Gminy  powstał 
obowiązek  przyznania  dodatku  energetycznego.  Ten  dodatek  może  być  wypłacony  tylko  przy 
dodatku  mieszkaniowym,  którego  realizację  prowadzi  OPS.  Zasadne  jest  też  upoważnienie 
Kierownika OPS do załatwienia spraw w kwestii  dodatku energetycznego. Wszystkie te ustawy 
obowiązują z mocą od 1 stycznia 2014r.

5



W sprawach  różnych  –  radny  Andrzej  Lenart  wystąpił  z  wnioskiem o  udzielenie  na  piśmie 
wszystkich informacji dotyczących sprzedanej  działki w Pomiechówku o powierzchni 1,5 ha przy 
ulicy Wojska Polskiego. Kto robił wycenę i na ile działka została wyceniona. W jakim trybie odbyła 
się sprzedaż, ile osób startowało w przetargu.
Radny Mariusz Wyszyński  w kwestii odśnieżania zaznaczył, że niektóre drogi na terenie Gminy 
są narażone na nawiewanie większej ilości śniegu. W związku z tym prosił o szczególne zwrócenie 
uwagi na te miejsca i częstsze ich odśnieżanie.
Wójt  wyjaśnił,  że  problem nawiewania śniegu jest  najistotniejszy.  Odśnieżanie trwa przez cały 
dzień ze szczególną koncentracją takich miejsc.

Na tym posiedzenie zakończono.
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